
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Oty. г. Москва №

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об итогах ежегодного смотра-конкурса 
работы первичных и территориальных 
организаций Профсоюза за 2014 год

Рассмотрев материалы, представленные комиссией по организации и 
проведению ежегодного смотра-конкурса работы первичных и 
территориальных организаций Профсоюза за 2015 год по защите правовых и 
социально-экономических интересов трудящихся, повышению уровня 
организационной и финансовой деятельности, соблюдению уставных 
требований, усилению роли Профсоюза во взаимодействии с органами власти 
и местного самоуправления, Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями смотра-конкурса среди 
республиканских, краевых, областных организаций Профсоюза:

по 1 группе

Хабаровскую краевую организацию Профсоюза (председатель 
ЖУРАВЛЕВА Светлана Афанасьевна).

по 2 группе

Ивановскую областную организацию Профсоюза (председатель 
ФАТИН Александр Викторович).



по 3 группе

Удмуртскую республиканскую организацию Профсоюза (председатель 
КРОПОТИН Иван Николаевич).

по 4 груше

Орловскую областную организацию Профсоюза (председатель 
ЧЕУСОВА Ольга Витальевна).

по 5 группе

Мордовскую республиканскую организацию Профсоюза (председатель 
АЛЬМЯШЕВ Кабир Абдуллович).

по 6_ группе

Белгородскую областную организацию Профсоюза (председатель 
ЧУПРИНА Николай Нестерович).

2. Признать победителями смотра-конкурса среди районных и 
городских организаций Профсоюза:

по 2 группе (организации, возглавляемые 
председателями на освобожденной основе):

Губкинскую районную организацию Профсоюза (Белгородская 
область), председатель ГОРОХОВА Лариса Всеволодовна.

3. Признать победителями смотра-конкурса среди первичных 
организаций Профсоюза:

по 1 группе -  профсоюзные организации
(сельхозпредприятия, имеющие председателя первичной профсоюзной 

организации на освобожденной основе)

закрытого акционерного общества Агрофирма «Русь» (Корочанский 
район, Белгородская область), председатель ОСТАПЕНКО Лилия Сергеевна;

открытого акционерного общества «Родина» (Жуковский район, 
Брянская область), председатель СЕНИНА Татьяна Андреевна;



3

товарищества на вере «Красный Октябрь» (Стародубский район, 
Брянская область), председатель БОРОДУЛЯ Владимир Анатольевич;

публичного акционерного общества «Птицефабрика Челябинская» 
(Челябинская область), председатель РЕШЕТНИКОВА Нина Алексеевна;

общества с ограниченной ответственностью "Равис - птицефабрика 
Сосновская" (Челябинская область), председатель КУРМАШЕВА 
Екатерина Анатольевна.

по 2 группе - профсоюзные организации 
(сельхозпредприятия, имеющие неосвобожденного председателя 

первичной профсоюзной организации)

закрытого акционерного общества «Агро-Оскол» (Алексеевский район, 
Белгородская область), председатель ГРЕКОВА Алена Викторовна;

закрытого акционерного общества «Карачевмолпром» (г. Карачев, 
Брянская область), председатель СТАРШИНОВ Владимир Иванович;

индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) 
хозяйства «Шиндин В.П.» (Пугачевский район, Саратовская область), 
председатель СТЕЦЮК Ольга Вячеславовна;

Федерального государственного научного учреждения "Российский 
научно-исследовательский и проектно-технологический институт сорго и 
кукурузы» (г. Саратов), председатель АСТАШОВ Александр Николаевич;

колхоза «Красная Звезда» (Кашинский район, Тверская область), 
председатель ГУСЕВА Светлана Николаевна;

сельскохозяйственного производственного кооператива "Коммунар" 
(Глазовского района, Удмуртская Республика), председатель КАРКИНА 
Екатерина Геннадьевна.

по 3 группе - профсоюзные организации 
(пищевой и перерабатывающей промышленности)

общества с ограниченной ответственностью «Хлебный ДомЪ» 
(Губкинский городской округ, Белгородская область), председатель 
ШАТАЛОВА Галина Ивановна;

открытого акционерного общества «Брянконфи» (г. Брянск, Брянская 
область), председатель ЛАСУНОВА Елена Анатольевна;

открытого акционерного общества «Обнинский колбасный завод», 
(Калужская область); председатель ЛЕВДАНСКАЯ Анна Егоровна;



4

общества с ограниченной ответственностью «Балашовская хлебная база» 
(г. Балашов, Саратовская область), председатель ШЕСТАКОВА Оксана 
Викторовна;

закрытого акционерного общества комбината хлебопродуктов «Злак» 
(Увельский район, Челябинская область), председатель МАКАРЕВИЧ Вера 
Николаевна;

открытого акционерного общества «Молочный комбинат
«Благовещенский» (г. Благовещенск, Амурская область), председатель 
ДЕМБЯНКОВА Светлана Анатольевна;

открытого акционерного общества «Мясокомбинат» (г. Благовещенск, 
Амурская область), председатель ГОЛЫШКОВА Марина Михайловна.

по 4 группе - профсоюзные организации 
(предприятия и организации, обслуживающие 

агропромышленный комплекс)

федерального государственного бюджетного учреждения «Белгородская 
межобластная ветеринарная лаборатория» (г. Белгород), председатель 
ПАРХОМЕНКО Ирина Ивановна;

государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Почепский механико-аграрный 
техникум» (Брянская область), председатель ВЫСОЦКИИ Григорий 
Петрович);

открытого акционерного общества «Мосмедыньагропром» (Калужская 
область), председатель СТЕПАНОВА Надежда Люцевна;

государственного бюджетного учреждения Краснодарского края 
«Управление ветеринарии по Краснодарскому краю», председатель РУДЬ 
Николай Алексеевич;

учебно-опытного хозяйства «Кубань» Кубанского государственного 
аграрного университета (Краснодарский край), председатель ЧЕРНЫШЕВА 
Анна Ильинична;

федерального государственного казенного учреждения комбината 
«Кристалл» Управления Федерального агентства по государственным 
резервам по Приволжскому Федеральному округу (г. Энгельс, Саратовская 
область), председатель ШАЙХУТДИНОВ Сайетнур Саитгалеевич;

государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Кашинский техникум» (Тверская область), 
председатель УЛЬЯНОВА Наталья Владимировна;



5

закрытого акционерного общества «У вельский агропромснаб» 
(Челябинская область), председатель ЕФИМОВА Светлана Михайловна;

общества с ограниченной ответственностью «Байкал» (Тамбовский 
район, Амурская область), председатель ЖАРИКОВА Римма 
Миннеосраровна;

Амурского регионального филиала открытого акционерного общества 
«Россельхозбанк» (г. Благовещенск, Амурская область), председатель 
ДМИТРИЕВ Михаил Васильевич;

федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Всероссийский научно-исследовательский институт сои» (Амурская 
область), председатель МОРОЗОВА Надежда Александровна;

федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Дальневосточный 
государственный аграрный университет» (Амурская область), 
КАЗАЧАНСКИЙ Александр Николаевич.

по 5 группе - профсоюзные организации 
(студенческой и учащейся молодежи)

студентов областного государственного автономного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования «Старооскольский 
агротехнологический техникум» (Белгородская область), председатель 
БУРАВОВА Светлана Викторовна;

учащихся государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования «Почепский 
механико-аграрный техникум» (Брянская область), председатель КУЛЯКИН 
Виктор Олегович;

государственного бюджетного профессионального
общеобразовательного учреждения Краснодарского края «Краснодарский 
технический колледж» (Краснодарский край), председатель ХОМУТОВА 
Лилия Викторовна;

студентов Федерального государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Саратовский государственный 
аграрный университет имени Н.И. Вавилова» (Саратовская область), 
председатель ЛЕНЕВА Людмила Михайловна.

Председатель
Профсоюза Н.Н.Агапова


